
 
 

 
 
 

Determina n. 2 del 21 gennaio 2021 
Codice commessa: IST00_21 
 
OGGETTO:  Affidamento diretto 

TITOLO: Acquisto di n. 2 licenze Adobe Acrobat Standard – Euro 311, 48 
 
Il dott. Domenico MAURIELLO, nella sua qualità di Direttore operativo e scientifico della 
Società “Centro Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito 
denominata “Centro Studi”) 

PRESO ATTO del proseguire dello stato di emergenza epidemiologica che impone al 
personale lo svolgimento a distanza delle attività professionali; 

CONSIDERATO l’elevato volume di documenti in formato elettronico che sono 
quotidianamente scambiati tra gli Uffici al loro interno e con soggetti esterni; 

VISTA la scheda fabbisogno prot. n. 15 del 20 gennaio 2020 con la quale la funzione 
Amministrazione  richiede l’acquisto di n. 2 licenze di Adobe Acrobat Standard, programma 
che consente di unire e scomporre i documenti in formato pdf, così da consentire 
un'ottimizzazione del tempo lavoro ed una riduzione drastica delle stampe e scansione 
documenti; 

VALUTATA positivamente la messa a disposizione dei dipendenti di tale supporto tecnico 
anche a seguito di una analisi costi/benefici dell’acquisto delle licenze indicate; 

     DETERMINA 

 

• di autorizzare l’acquisto on line di n. 2 licenze ADOBE ACROBA STANDARD per un 
costo complessivo non superiore a euro 311,50 (trecentoundici/50); 

• di imputare la relativa spesa di euro 311,50 (trecentoundici/50) alle Spese del 
Direttore; 

• di dare mandato agli uffici preposti di dare immediata esecuzione al presente 
atto. 

 

 
 

        FIRMATO IL DIRETTORE  
  Domenico Mauriello 

 
 


